tiones, unam ad Regem, alteram ad omnes verse

antiquitatis studiosos. Deus ceptis adsit, et be-

nedicat pro sua inexhausta clementia. Amen.

Preste a Mons r
. Paw lib. du Jeun Balsanum Gr. 30
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iv. Non. Feb. Hodie ab instituta cogitatione re-

jectus sum ad curandos indices, quos ille corru-

perat, qui onus in se susceperat. Oew x«/° f ?-

iii. Non. Feb. Cura illiberalis de indice aucto-

rum me occupavit. Hodie Regem vidi. Tw Bew^

X<xpis- Amen.

Preste a M. Barilai Buchan. histor.

Prid. Non. Feb. Curse istse molestissimse me
habent. Tu, Domine, da exitum lsetum, et bene-

dic huic familiae. Qew x«p?- l °

Non. Feb. Et illiberales istse curse de indicibus

me plane occupant {Obliterata qucedam.~\ Tu, Do-

mine, miserere. Amen. Hodie absolvi indicem

auctorum et descripsi inter varias curas et im-

pedimenta insigni usus diligentia. T<S iro\ve\€tp 1

5

Qecp xaP l S'

viii. Eid. Feb. Hodie uxor cum parte liberorum

ad sacram o-vva&v profecta communicavit. Ego

cum molestissimis curis sum luctatus. Restat

cura omnium molestissima, cujus exitum, Deus, 20

da videre. Amen.

vii. Eid. Feb. Impendi hunc diem qui est in

Kal. Greg. xiii. Kal. Mar. cogitationibus de stu-

diis in quibus profeci sane quantum optabam.

Sed mihi spes omnes in Deo Patre Jesu Christi 25

sunt sitse. Itaque illi me permitto. Atque ita

anni hujus vitse mese dies ultimus est exactus.

Quare admonet me hic ipse dies, ut tibi, Pater

cselestis, gratias agam pro tot et tantis quse hoc
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anno a te accepi beneficiis. Quod valeo, quod

uxor valet, quod liberi sunt superstites, quod

reculse nostrse non pessimo loco sunt, tui id est

muneris, Deus woXvikee. Ego meique prseter

indignationem tuam quid aliud sumus meriti ? 5

Illam vero quoties simus commeriti, ah memi-

nisse piget. Imo vero meminisse juvat duplici

de caussa. Nam et tua beneficia inenarrabilia

sic melius intelligo, et seria horum recordatio

odium peccati in animo meo excitat. Scio, Do- 10

mine, et cum gemitu ac lacrymis agnosco millies,

imo iJLvpiaKig, esse me hoc anno et tota mea vita

meritum, ut victricia tuse irse tela experirer.

Hoc ingenue et ex intimo corde agnosco, sed

miserere, Pater, miserere mei, ac gressus meos 15

firma, ut quod superest vitse, id agam in tua

Lege ambulans. Inde mihi, mese ac meis, hanc

piam voluntatem, et voluntati adjunge facultatem

perficiendi tua mandata, quantum humana fra-

gilitas potest hoc prsestare. Da vere pcenitere^o

anteactorum, et in posterum ad amussim Legis

tuse vitam instituere. Respice, Deus benigne,

hanc familiam varie afflictam. Serva me, atque

uxorem, ut liberos, quos dedisti, regere possimus.

\_Nonnulla obliterata.'] Sororem meam serva, et 25

qui dedisti hactenus illi nosse opitulari rebus

ipsis nonnihil, da ut serio possim illi prodesse.

Affines denique supplex tuse bonitati commendo.

exaudi, Deus seterne, exaudi, Christe Jesu, qui
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una cum Patre et Spiritu Sancto sine principio,

sine fine regnas, imperas ek tou? alwva<s twv alwvw.

^A/mrjv. EJoooxxoy, w YlaTep, Tag vuv r)(j.ociu ^teXera?

irakiv au ical irdXiv.

Annus Vit^ mej: lvi. ,

Hsec tua est erga me miserum peccatorem ad-

miranda patientia, qui dedisti mihi tot annos

exigere, fructum aliquem bonum ex hac arbore

quam creasti ipse, et plantasti et mira indulgentia

curasti, expectans. Me miserum ! Quando ego i o

incipiam respondere tuse justissimae, Domine,

expectationi ? Quando factum me esse Kmvrjv kti-

a-iv rebus ipsis probabo ? Tu quidem, Deus seterne,

voluntatem mihi dedisti et officii mei notitiam

aliquam. Dedisti mihi piis parentibus nasci : de- 1

5

disti in Ecclesia tua educari, dedisti ad hanc diem

inter plurimas et gravissimas tentationes per-

manere firmo eV t^ aira^ irapaSoQelcrri 7rlcrT€i. Sed

fidem non sequuntur opera, qualia tua Majestas

exigit, neque certe qualia ipse optarem. En2o

quando semel bona fide omnibus renunciabo,

quee tibi displicere non ignoro? Difficile id qui-

dem mihi misero in tanta prsesertim familia ver-

santi, quse peccatis quotidianis stimulat me ad

iram, cui ab ineunte setate quum semper fuerim 25

obnoxius, hsec ingravescens setas et certarum

personarum iniquitas ssepe me irritans morbum
adauget. Fateor etiam prudentia illa necessaria

ad regendam hanc domum nimis ah nimis desti-
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tui me. Itaque sub hoc onere plane succumbo,

et nisi tua succurrat benignitas, animo et corpore

deficio. Sentio languere vires corporis, idque in-

signiter a tempore non magno. Utinam vitia quse

in me sunt non langueant tantum, sed penitus5

extinguantur. Habebo senectuti mese ingentes

gratias. Hoc ego, Deus 7ro\ue'Aee, a te sic obnixe

peto, et supplex contendo, ut, si hoc mihi fuerit

a te concessum, omnia mihi crediturus sim esse

concessa. Quod si placet tibi, ut in hac vita ad- 10

huc maneam, da vires corpori pares inceptis quse

mens meditatur ad nominis tui gloriam, et sanctse

veritatis defensionem : da uxori mese, ut sit mihi

quod hactenus fuit, in auxilium ad regendam

hanc domum : atque in eum finem pietate et 15

mansuetudine illam instrue, quod futurum sit

satis. \Obliterata nonnulla.~\ Liberos serva, et

cuique illorum benedicito. Sorori misellse da

tandem videre exitum sui airepdvTov negotii. To-

tam denique cognationem et affinitatem nostram 20

prosequere beneficiis tuis, atque ante omnia mihi,

mese ac meis omnibus auge timorem tui magni

nominis per Jesum Christum t6v fxovwTaTov <rw-

T^jpa, in quo studiorum meorum spes omnes sitse

semper fuerunt, et nunc sunt cum maxime, cui^s

una cum Patre et Spiritu Sancto sit honos, laus et

gloria in secula seculorum VTDn ohtyb *0. Amen.

vi. Eid. Feb. (qui est in novo Kal°. xn. Kal. Mar.)

Hunc diem natalem varie consumpsi : fui in stu-

diis, sed non diu, neque magno fructu : fui apud 3°
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D. Decanum virum humanitate et doctrina in-

signem. Visi etiam duos Legatos, itaque cum

multa egerim nihil admodum egi. Domine, re-

spice me, meam et meos. Amen.

v. Eid. Feb. Quam langueo, quam vereor, quam 5

totus nihil sum? Sed spes mea in tua bonitate,

Deus seterne, quse est infinita. ades. Amen.

Amen.

iv. Eid. Feb. Promoveram aliquantum, sed om-

nia displicuerunt. In te uno, Deus, spero. 10

ades. Amen.

iii. Eid. Feb. An KarepXrjQ^ *} ap^ ; Utinam qui-

dem. Te veneror, Deus seterne, ades et hanc

familiam tua benedictione prosequere. Amen.

Prid. Eid. Feb. serumnas hujus vitse ! Spes 15

nostrse, quse nuper affulserunt, retro sublapsse

feruntur. Quid restat? Imo illud restat, ut tu,

Deus seterne, rebus succurras, et nos eximas, si

placet, his molestissimis curis. Tibi honos, tibi

gloria. Amen. 20

Eid. Feb. Quod Dominus Jesus bene vertat,

heri in nocturna lucubratione eorum, quse cogi-

tabam, aliquid praestiti, et plura hodie, quum me
negotia domi detinuissent, uxore cum tota fami-

lia ad concionem profecta. KaTe/3\*J&7 igitur ^25

apxh, nisi tu non vis, ter sancte Deus. Qui ades,

et me serva, meam et meos. Amen.

xvi. Kal. Mar. Ta iyKVK\ia. Sed tuum Numen
supplex veneror, Deus, adsis mihi, mese et meis.

Amen. 30
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xv. Kal. Mar. Ta eyxutcXia in proposito. Te re-

spicio, Domine Jesu, tibi me supplex permitto,

meam et meos. Amen.

xiv. Kal. Mar. Bone Deus, ades mihi, uxori rfj

(piXrdrt] et nostris liberis. Sororem supplex tibis

commendo. Amen.

xiii. Kal. Mar. [Qucedam obliterata.] Itaque opel-

lam institutam omisi, et totum diem egi nihil.

Utinam det meliora Deus. Amen.

xil Kal. Mar. Respiravimus hodie gratia Dei 1 o

liberius, et in opella admodum promovimus. Hoc

alterum est Dei beneficium. Sit nomen Domini

benedictum.

xi. Kal. Mar. Et hodie satis multa scripsimus.

Christus adsit mihi, mese et meis. Amen. 15

x. Kal. Mar. Sacrse concioni ego et tota fami-

lia, Deo gratia, interfuimus. respice hanc do-

mum, Deus seterne. Amen.

ix. Kal. Mar. Si quid judico in proposita opella

non male posita opera hodie. T<£ 9e<£ xaVi? - Amen. 20

vm. Kal. Mar. Hunc quoque diem parum lse-

tum habui torpente ingenio e torpore corporis.

Sed in te spes mea, Deus. Tibi gloria et honos.

Amen.

vii. Kal. Mar. Bone Jesu, quam infeliciter hic 25

dies transactus ? quantas inter curas et molestias

tibi uni notas ? Languet corpus, ingenium quo-

que, ita insigniter, ut ad scopulum hsereat allisa

nostra navis. Speramus in te tamen, bone Jesu,

et non defuturum auxilium tuum opportuno°3
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tempore confidimus et certo credimus. ades.

Amen.

vi. Kal. Mar. Hodie tuo, Deus seterne, beneficio

non parum promovi. Xtaque tibi gratias, Christe

Jesu. En ades, et me meanique libera istis curis 5

* * quse nos enecant : da nobis et liberis nostris

verum timorem tui nominis. Amen.

v. Kal. Mar. Bone Jesu, quas ego tibi gratias

aut habebo aut agam? Tu me liberasti hodie

molestissima cura, cum finem imposui Prsefationi 1 o

ad Regem. Inter tantas molestias illa mihi scripta

in tantis angustiis ut nihil simile mihi contigisse

meminerim. Et erat per se gravis sollicitudo ut

aliquid tanto tam docto Principe dignum scri-

berem. Ssepe inchoavi, saepe verso stylo, quse 15

scripseram delevi. An aliquid profeci? Certe

hoc ego nescio: hoc scio scripsisse me, quse pu-

tavi Ecclesise Dei profutura, aut non obfutura.

Pii et docti judicabunt. Tibi vero, Deus seterne,

gratia magna. respice hanc mire languentem 20

domum, per Jesum Christum, cui una cum Pa-

tre et Spiritu Sancto sit laus, honos et gloria.

Amen.

iv. Kal. Mar. Labor laborem excipit. Nunc

cum lectore versamur. Etiam hic da, bone Deus, 25

scribere grata. Amen.

111. Kal. Mar. Tenuit nos domi inter caetera

casus Annse, quse dormiens ad focum pedem
nudum ferventi prunse injecit, et tota nocte cla-

mavit e gravissimo dolore. Sed, bone Deus, tuso
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adfaisti et aderis, spero, in posterum, ne aliquid

gravius eveniat. Amen.

Prid. Kal. Mar. Ta iyKVKXia' GeS x«/°^« Amen.

Kal. Mar. Deus mi, da lsetum mensem exigere,

qui dedisti feliciter inchoare. Tibi honos et gloria. 5

vi. Non. Mar. Ta eyKUXia. Sed propter valetu-

dinem minus quam optabam. Deus, ades mihi,

mese et meis. Amen.

v. Non. Mar. Hodie quicquid supererat de hoc

penso ad finem est perductum, et finis impositus 10

etiam epistolse ad lectorem. Gratias tibi, bone

Jesu, gratias tibi. ades, et me serva ac meam,

et meos. Amen.

iv. Non. Mar. Hodie apud D. Archiepiscopum

fui, et judicium illius de prsefatione ad Regem 15

exploravi. Deus ceptis benedicat. Illi honos et

gloria.

iii. Non. Mar. Hodie prsefationem ad Regem
Regi ostendi, qui visus non mediocriter probare.

Oew $6l~a kou yapis. Amen. 20

Prid. Non. Mar. Hodie sacrse ccense Domini com-

municavimus ego, uxor et filise. da, Domine,

vere fieri tanti boni participem et te timere.

Amen.

Non. Mar. Hodie nactus otium, cepi recensere 25

Animadversiones meas in Athenseum, Deo duce

et auspice, cui sit honos et gloria. Amen.

vin. Eid. Mar. Hodie Rex optimus mihi osten-

dit librum Scioppii, in quo et ipsius Majestatem,

et patrem meum, uxorem, et me horrendis con-30
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vitiis prosequitur. Miseram religionem Romanam
quse aliter nisi per Diabolica mendacia defendi

non potest. Tu scis, Jesu Christe, veritatem aut

falsitatem illarum criminationum. Tu judex esto.

Ego interim glorior propter nomen tuum has me 5

et meos pati contumelias. Tibi honos et gloria.

Amen.

vii. Eid. Mar. Etiam hodie apud Regem fui,

quem serva, Deus, et benedic huic domuL

Amen. 10

vi. Eid. Mar. Studiis et recensioni Athenaei hunc

diem impendi, me et mea omnia Deo seterno hu-

mili animo permittens. Illi laus et gloria. Amen.

v. Eid. Mar. En vitse humanee incommoda.

Nocte proxima latrones ingressi in partem domus 15

inferiorem rapuerunt quicquid auferre potuerunt,

imprimis totum instrumentum culinse, prsesertim

quicquid fuit stanneum. Quse in usum quadra-

gesimse erant parata eorum magnam partem

abstulerunt. Sed dum hsec scribo, adsunt famuli 20

amicissimi Turqueti, qui narrant eadem nocte

superiore furtum in suis sedibus esse admissum

longe majoris pretii, nam etiam magni pretii

vestes esse furto ablatas. Tu, Domine Jesu, fures

istos doce viam meliorem rei faciendse : nostra 25

damna repende tua benedictione, et in tui nomi-

nis timore da mihi, mese ac meis omnibus vitam

exigere. Amen.

iv. Eid. Mar. Hodie serenissimo Regi librum

meum obtuli et visus sum rem optimo et doctis-30

VOL. II. L 1
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simo Principi facere non ingratam. Plurima me
jussit legere, plura ipse legit non sine demonstra-

tione benevolse mentis. Sit Deo immortali laus,

gloria et honos in seternum. Amen.

iii. Eid. Mar. Hodie D. Principi librum meum 5

obtuli. Neque potuit uxor cum familia concioni

Gallicse interesse mane, sed interfuit a prandio.

Ego apud Regem serenissimum diu fui, cui bene-

die, O Deus. Amen.

Prid. Eid. Mar. Apud D. Archiepiscopum fuiio

hodie et unum illi dedi meorum librorum qui

videtur non sine voluptate accepisse. Benedic,

Deus, huic domui. Amen.

Eid. Mar. Hodie recruduerunt serumnse, de

quibus apud te, bone Jesu, ssepissime sum que-15

stus. Sed sperabo in tua bonitate semper et in-

desinenter. Subiit etiam hodie animum meum
illa cogitatio, ne meas ipse mihi spes prseciderim

nuper scribens ad Regem serenissimum quem

alioquin scio esse mei non mediocriter amantem. 20

Sed, utut sit, yevrjO^Tco 7-0 OeXrjfjia tov QeoO. Amen.

xvii. Kal. Apr. Literas totum diem scripsi, nec

multum promovi : fui etiam apud D. Legatum

Gallise. Tw Oew x<*P l<?- Amen.

xvi. Kal. Apr. Literse, et pensum institutum, 2$

sed leniter ob varias curas, quse me anxium ha-

bent de futuro meo statu. Sed, O Deus, respice

me et meos. Amen.

xv. Kal. Apr. Literse, pensum in Athenseo, alia

negotia. Beo>
x«/°'?-

3°
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xiy. Kal. Apr. Ta iyicvK\ia in penso Athenaico.

Deus regat hanc domum. Amen.

xni. Kal. Apr. Die wpiaKrj sum impeditus, ne

adirem concionem, ut optabam. Fui multas ho-

ras in Augustino pio sanctoque scriptore. Uxor5

et liberi concioni interfuerunt. Ego Regi adfui

pro more. Oew x<*p i s>

xii. Kal. Apr. Hodie apud Regem fui ; unde re-

versus incidi in languorem indicem appwo-TovvTog

tov a-wfjLaTog. Sed bene erit, spero ev Kvplcp, cuiio

honos, laus et gloria. Amen.

xi. Kal. Apr. Etiam hodie apud Regem fui, sed

non sine dolore corporis, quod videtur affectum

pessime ac minari multa mala. Bone Jesu, scio

quicquid eveniat, non pro magnitudine peccato- * 5

rum meorum id futurum. da velle, quod ipse

voles. Amen.

x. Kal. Apr. Gravissime affectus, exspecto quid

me futurum sit: nam vix fieri potest quin cres-

cente vi morbi fiam kXi^p^. Deus, ades, me, 20

meam, meosque omnes serva. Amen.

ix. Kal. Apr. Hesternam et hodiernam diem

egi in lecto ex imperio medici. Deus benedicat

huic domui. Amen.

Hodie quatuor exemplaria dedi D. Chamberlan in Gal- 25

liam mittenda.

viii. Kal. Apr. Etiam hodiernum diem egi in

lecto e valetudine. Tu, Domine Jesu, medere meis

malis et meorum /cara x/n^i/ ^al o-wfj.a. Amen.

vii. Kal. Apr. Quum hodie febris mane remi-3

l12
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sisset, surrexi tsedio lecti, et partem diei egi

extra lectum. Gew x<*p i s-

vi. Kal. Apr. KvpiaK^v domi egi inter amicos,

qui morbi caussa ad me venerant. 9e<£ x^P19 -

v. Kal. Apr. Hodie domo exii, et adii a prandio 5

Legatum Gallicum cupidus cognoscendi res Gal-

lise, quas ille narrat leetas. Utinam sint. Tu,

Deus, facito, et benedic huic domui afflictissimse.

Amen.

Hodie duo exemplaria misi in Galliam per D. Gor- 10

doniam.

iy. Kal. Apr. Hodie Regem visi et vidi, sed

pauca verba cum eo commutavi. Domine Jesu,

benedic huic domui. Amen.

iii. Kal. Apr. Nocte superiore graviter vexatus 1 $

variis doloribus totum diem domi egi partim in

museo, partim cum uxore et liberis. Quibus

omnibus una mecum da veram pietatem, et nos

omnes serva. Amen.

Prid. Kal. Apr. Dies satis hiemalis : nam et^o

frigebat mediocriter, et magnus flabat ventus.

Domine Jesu, ago tibi gratias, quod mensem hunc

mihi, mese et meis dedisti exigere. Tibi honos

et gloria. Amen.

Kal. Apr. Hunc mensem, qui dedisti inchoare, 25

da, Deus Seterne, finire airrifxavTWs. Da vytaivew a-w/ma

Kal ^vxyv. Deus, respice hanc domum. Amen.

iv. Non. Apr. Recensere animadversiones in

Athenaeum meas ante hunc morbum institueram

:

deinde morbo coactus intermiseram, sed mox3°
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etiam inter dolores adversae valetudinis ad pen-

sum reversus primse saltem recensioni hodie finem

imposui beneficio tuo, Deus seterne. rege me,

et studia, actionesque, et ad gloriam tuam dirige.

Amen. 5

iii. Non. Apr. Uxor et liberi sacrse Ccense Domini

communicarunt : ego propter valetudinem non

potui. Fui tamen apud Regem, et multos cum
ejus Majestate sermones habui. Deus illum ser-

vet, et huic domui benedicat. Amen. io

Prid. Non. Apr. Cum D. Bathoniensi hodie egi

de nonnullis rebus, et visus sum benevolum ejus

animum erga me agnoscere. Deus spes mea
unica et meorum. Amen.

Non. Apr. Hodie tota urbs perstrepebat propter 15

celebritatem diei quo Rex serenissimus cum suis

Proceribus et Clero ac reliquo populo Conventum

ordinum magna pompa inchoavit. Ego et uxor

domi mansimus, et pensa nostra curavimus.

Multa hodie adjeci animadversionibus in Athe-20

nseum meis, quse utinam fideliter aliquando edan-

tur. Deus, benedic huic domui. Amen.

viii. Eid. Apr. Hodie audivi concionem Synoda-

lem Latinam viri probi et eruditi : deinde adactus

sum ut cum Reverendissimis duobus Archiepisco- 25

pis Cantuariensi et Eboracensi maximaque parte

Episcoporum Anglise pranderem apud virum pie-

tate insignem D. Londinensem. Deus benedicat

huic Ecclesise, et det proficere semper in melius.

Amen. 30
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vii. Eid. Apr. Gratia Dei protegat hanc domum.
Amen.

vi. Eid. Apr. Regem hodie in interiore cuhiculo

vidi et de lihro cujusdam ineptuli Galli Dassier

multa cum ejus Majestate sum locutus. Deus5

illum servet, et huic domui henedicat. Amen.

v. Eid. Apr. Diem egi inter libros. Deus, hene-

dic mihi, mese et meis. Amen.

iv. Eid. Apr. Ego, uxor, et liberi concioni sacrae

Dei beneficio interfuimus. Fui et in aula, et 10

de misero Scioppio mira audivi. Lseserat Regem
serenissimum cujus ministri in media Hispania

injuriam Domini sui sunt ulti. Da misero,

Deus, pcenitere, et mihi meisque tui nominis

timorem. Amen. 15

iii. Eid. Apr. Literse hodie scriptse. Deus mihi,

mese et meis benedicat. Amen.

Prid. Eid. Apr. Fui apud Regem et aliquid egi.

Literas scripsi. Oe<£ xaV' ? - Amen.

Eid. Apr. \_Nonnutta obliterata.'] Deus, bene-20

dic huic domui. Amen.

xviii. Kal. Mai. In corrigendo Chalcedonico

concilio jam aliquot dies fui. Sed hodie amicos

invisi, maxime Episcopum Londinensem, cui,

Domine, benedice et hanc domum serva. Amen. 25

xvii. Kal. Mai. Excerpta ex illo concilio ho-

die confeci et aliquantum profeci. Oe<5 xaVf? -

Amen.

xvi. Kal. Mai. Apud Maiernium virum clarissi-

mum hodie pransus sum cum Thorio medico^
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eruditissimo quorum consiliis, quse de mea vale-

tudine inierunt, benedic, Pater. Amen.

xv. Kal. Mai. Uxor et liberi concioni interfue-

runt: me valetudo detinuit domi: qui tamen ad

Regem, etsi eegre, me tamen contuli, et ab Epi-5

scopo Bathoniensi audivi quam nihil insit solidi

spei nuper excitatse. Tu, Domine Jesu, mea spes

et salus, meum prsesidium, tu in mente provi-

debis. Amen.

xiv. Kal. Mai. Vagamur per studiorum diversa 10

genera, quia nunc nullum habemus certum pro-

positum. Tu, Domine, caussam nosti. Tibi ego

me meaque omnia permitto. Tibi honos et gloria.

Amen.

xiii. Kal. Mai. Concioni Gallicse ego et uxor 1

5

hodie interfuimus. Fui et apud Regem. Et D.

Edmundus Legatus Regis Magnse Britannise apud

Regem Christianissimum fuit hodie apud me. Oew

Ce jourdui ai renvoie a Mons r
. Bilius des livres avec 20

desquels suis charge envers le Roi, les suivants pour les

faire relier Onuphrii Panvinii Comm. Reip. Bom. lib. III.

Abrahami Goulsei Thesaurus. IX. Antiquitates Boissardi,

quatuor tomos. Coemiterium Cal. inferius.

xii. Kal. Mai. Ta ejKVKXia in quarto tomo con- 25

ciliorum Romse editorum. Tu, Domine Jesu, be-

nedic huic domui. Amen.

xi. Kal. Mai. Literas hodie scripsi : aliud fere

nihil. Geo> x^P^- Amen.
x. Kal. Mai. Celebrata est hodie in Ecclesia3o
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Anglicana memoria passionis Domini et ^wrvpos,

cujus rei memoriam animo meo, mese et meorum
infige, Deus, et mysterii tanti fructum da per-

cipere. Amen.

ix. Kal. Mai. Per hos dies sacros multus fui in 5

sermonibus B. Augustini et homiliis B. Chryso-

stomi. Maximus uterque vir, sed diverso genere

laudum in suis scriptis excellentes. Det Deus

proficere in horum scriptis, et benedicat huic

domui. Amen. 10

viii. Kal. Mai. Diem Paschatis celebratione so-

lennem magna ex parte egi in aula, et in Eccle-

sia Anglicana communicavi. Deus seternus vim

mysterii illius det mihi meisque magis magisque

in dies percipere. Amen. 15

vii. Kal. Mai. Fui hodie in concione Gallica, de-

inde in aulam profectus, vidi serenissimum Regem
convivio excipientem Legatum Moschoviticum et

ritus quosdam ejus gentis notavi. Moschis cum
suo duce cibum sumentibus nefas aliquid gustare 20

prius quam ipse illis salem et panem dederit.

Quod et isti hodie servarunt, et Rex illis misit.

Deinde petierunt dari sibi edendi veniam. Quando

Rex illis (duo enim sedebant, primarius Legatus

et alter quasi ejus secretarius) prsebibit, illi e2j

suis sedibus prosilierunt, et in locum prodie-

runt qui erat e regione ipsius Regis, atque ibi,

ut honorem Regise Majestati exhiberent, aliquo-

ties inclinati in humum fronte solum percus-

serunt, quod Grsecis dicitur /3d\\eiv fxerdvoiav, 3°
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Deus et Regem servet, et illis majorem verse

religionis det cognitionem ; et domui huic bene-

dicat. Amen.

vi. Kal. Mai. Hodie literas a Grotio accepi, et

chartam ab eo missam Regi obtuli. Deus et illi 5

negotio benedicat, et hanc domum servet in sui

nominis timore. Amen.

V. Kal. Mai. ^Kvpie 'Irjarov, ^Kpia-re yjprj&re, vvv rrjg

crr}<? Seoi^eOa /3ot]0eia$. Ades igitur, supplex te oro,

et uxorem gravissime laborantem et vi morbiio

misere cruciatam subleva, solare, sana. Da ipsi

veram viroixovhv, et vim morbi ssevientis com-

pesce, quia bonus es, mitis, et clemens. Amen.

Amen.

iv. Kal. Mai. Uxor gravissime torquetur : egoij

<rviJLTrao"Xto rfj raXaiircopo) toto affectu. Sed, DeilS

seterne, in te spes nostra, quam scimus non fore

inanem, et ne sit, supplex te oro. Amen.

iii. Kal. Mai. Hodie insignis medicus et amicus

Maiernius me et uxorem invisit. Uxori dixit^o

factum esse alylXwira in cantho oculi dextri ipsius,

mihi post diligenter tractatum et consideratum

tumorem irapa tpv&iv in ventre a paucis mensibus

exortum, esse in ea parte collectionem factam

aquse et ventorum, quse nisi provideatur, sit ad- 25

modum excretura in magnum ojkov. Hsec vir

tantus de me et uxore. Tu, Deus seterne, da

exitum lsetum harum infirmitatum, si placet, et

glorise tuse id futurum est conducibile. In te

uno speramus, a te auxilium petimus, atque illud 3°
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imprimis, ut nostra nobis et nostrorum liberorum

peccata condones. Amen. Amen.

Preste a Monsr
. Dromonius Escossois des livres du Roi

Gordonii Annales, livres en folio. Triumphus de conver-

sione Henrici IV. Precum liber. 5

Prid. Kal. Mai. Quod felix esse Deus velit,

hodie pharmaco sum purgatus, sed leni et parum

efficaci, nec penitus tamen nullarum virium. Deus

benedicat mihi, mese et meis omnibus. Amen.

Kal. Mai. Hic dies eximius mihi et filio Merico 1 o

illuxit. Nondum ille sacrse Domini ccense fuerat

particeps. Visum est non amplius differendum,

quando ille annum decimum quartum ageret.

Dubitavi an ad nostrse Ecclesise ministros ipsum

deducerem, ut feci omnes priores illius fratrem 15

et sorores, an potius morem Ecclesise Anglicanae

in Ecclesia Anglicana servarem. Hsec potior visa

est sententia ob illam caussam, quod meo judicio

ad veteris formam et instituta hsec propius acce-

dit. Volui igitur servari in eo ritum Anglicanum, 20

ut priusquam admitteretur ad Koivwvlav examina-

retur et ab Episcopo confirmaretur. Is Episco-

pus fuit Eliensis 6 irdw. Ego actioni interfui, et

post preces, post concionem, post confirmationem

ego cum filio sacram fieplSa a manu D. Eliensis 25

accepimus, multum mirati in illo excellente Prse-

sule exactam vetustatis imitationem quantum

fieri potest. Tu, Deus seterne, benedic ei quod

factum est, et hunc juvenem, quem nascentem

ego et mater ipsius tibi consecravimus, dirige3°
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in rectam vitse viam, ut tibi serviat, te unum
sincera mente adoret, te semper iv (pofiw ko.} Tpo^

colat, per Jesum Christum, qui una tecum, Deus

Pater, et cum Spiritu Sancto sine principio, sine

fine regnatis, regnabitis. Amen. 5

vi. Non. Mai. Fui hodie apud Legatum, et Ireta

de publicis Galliae rebus intellexi : sed de meis

privatim partem lseta narrabat D. Henricus. Fiat

voluntas Dei. Amen.

v. Non. Mai. Concioni Gallicse hodie interfui. ro

Legi tres libros sive Epistolas Chrysostomi ad

Stagirium Sanuopiwvra. divinos libros ! pectus

Dei plenum ! Da in his proficere, bone Jesu.

Amen.

iv. Non. Mai. Hodie medici D. Maiernius et D. 15

Thorius ad me venerunt, et ad prandium apud

D. Maiernium deduxerunt. Multa illi de meis

morbis, quibus faxit Deus ut medicinam faciant.

Amen.

iii. Non. Mai. Equitavi hodie consilio usus me-20

dicorum : neque ullum XiOido-ecos signum aut in

urinis aut in ipsius corporis dolore animadverti.

Nam quod b t<Z irepivalw aliquid sensi obtusi

doloris id putem nihil esse. Tibi, bone Jesu, gra-

tias magnas. Sed recrudescit subinde hic dolor25

domesticus, a quo liberabis me, <S Kvpte, quando

et quomodo voles. Ego quidem 7raWo>? airopu, quo

magis tuam opem expecto. Amen.
Prid. Non. Mai. Hodie cepi potionibus purgari,

et iis quidem admodum lenibus. Anna vero heri3°
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purgata nunc iterum in febrim est delapsa sane

gravem. Tu, Deus seterne, et illam et matrem

et patrem cum tota domo serva per Jesum Chri-

stum Filium tuum. Amen.

Non. Mai. Et hodie potione sum curatus, seds

valde inefficaci. Sit nomen Domini benedictum.

Amen.

viii. Eid. Mai. Quum non possem adire concio-

nem Gallicam, diem fere totum in Chrysostomi

lectione posui. Fui et apud Regem, quem, 10

Deus, serva, et languenti huic domui benedic.

Amen.

vii. Eid. Mai. Etiam hodie pharmacum sumpsi,

ac totum diem in levibus curis posui, aut ser-

monibus cum uxore rfj (pLXrdrr] ; cui, mihi, et 15

nostris omnibus benedic, bone Christe, Sia rhv

<rr\v yjyrjuTOTriTa. Amen.

vi. Eid. Mai. Ta ejKVKXia in Chrysostomo quan-

tum licebat per curam valetudinis. Benedic, bone

Jesu, huic familise, quia bonus es sperantibus 20

in te. Amen.

v. Eid. Mai. Hodie venit ad me D. Bathoniensis

jussu Regis, ut de rebus meis meliora in poste-

rum polliceretur. Fiat voluntas Dei immortalis.

Amen. 25

iv. Eid. Mai. In concione Gallica hodie fuimus

ego, uxor, et pars liberorum. Deus huic familise

benedicat. Amen.

iii. Eid. Mai. Hodie et corpore et animo lan-

guimus nescio quomodo. Nam ad comedenduni3°
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non deest orexis. Fui tamen apud D. Arehiepi-

scopum a prandio, et in Chrysostomo qusedam

legi. quando illud erit tempus, siquidem ita

Deo placet, ut tempus illud aliquando videam,

quum serio in studiis potero versari, et pro meas
virili bonorum studia adjuvare? Da, Pater «Vou-

pdvie, ut brevi paXo-ros id tempus videam, et ut

meam ac meos zelo verse pietatis videam magis

magisque in dies succensos. Amen.

Prid. Eid. Mai. In Chrysostomo aliquot posui : 10

reliquum diem curse et negotia abstulerunt. Filius

spem facit per literas sui adventus. Faxit Deus,

ut felix sit hoc inceptum ipsi nobisque. Amen.

Eid. Mai. Hodie concioni Gallicse ego, uxor et

liberi interfuimus. Inde ad Regem profectusi^

benignissimis verbis ab ipso sumus excitati ad

spem melioris. Fiat voluntas Dei. Amen.

xvn. Kal. Jun. Hodie literas Venetiis accepi

et meum opus Baronianum bonis non displicere

cognovi. Sit nomen Domini benedictum. Amen. 20

xvi. Kal. Jun. Corpus pergo curare pharmacis

et quidem bis quotidie. Tibi, Jesu Christe, w

a-wrep, me, meam et meos supplex commendo et

permitto. Amen.

xv. Kal. Jun. Repentino correptus dolore ventris 25

cum intensione magna recipere me in lectum sum

coactus. Fiat, Domine, voluntas tua. Amen.

xiv. Kal Jun. Hodie fui apud Legatum Veneti-

cum, et literis non multum tribui temporis. T©
6e<5 yapi? eo maxime nomine quod hesternus3°
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morbus hodie me dimisit aut certe remisit. Laus

Deo. Amen.

xiii. Kal. Jun. Literas ad Grotium hodie scripsi

binas, quum uno exarato fasciculo epistolam ab

ipso accepissem. Benedic, bone Jesu, mihi, mese 5

et meis omnibus. Amen.

xii. Kal. Jun. Literas scripsi ; cum amicis fui

;

Chrysostomo operam dedi. Pater eirovpdvie, rege

hanc domum et serva. Amen.

xi. Kal. Jun. Concioni ego, uxor, liberi inter- 10

fuimus. Deinde ad Regem sum profectus. Ta>

Qeco x«i°^- Amen.

x. Kal. Jun. Hic dies me admonet ut de me,

mea et meis serio cogitem. Urgeor enim prseter

solitum difficultate reddendse urinse. Subinde 15

cogor meiere, sed meatus sabulo sunt expleti,

neque patet via urinse. Sabulum Key^p^h mul-

tum reddo, quosdam etiam majusculos lapillos

fere rotundos. Si crescit hsec difficultas, vita

mea in periculo fortasse versabitur. Fiat tua, 20

Deus bone, voluntas. Dele tantum peccata mea,

et allue me sanguine pretioso Filii tui unigeniti.

Uxori ades: liberos dona timore tui nominis, et

necessaria illis prospice; item misellse sorori, et

omnibus meis cognatis atque affinibus, x<*PlTl Ka
"

L2 S

(pikavOpwirla tov Kvplov r)jmwv 'Irjcrov XpLarrov, /xe6T ov

too TLarp}, afxa tw 'Aylep HvevjuaTi, So^a, KpaTO$ 9
Ti^ij

vvv Ka\ de\ tcal el$ tov<s alcovag tcov uuovcov. 'AyU^y.

ix. Kal. Jun. Mane post brevis temporis lectio-

nem in Chrysostomo, equitavi satis diu, neque 30
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Dei gratia cruentam urinam emisi, quod metue-

bant medici. Pransus deinde sum cum D. Eliensi

;

unde reversus, etsi fere ab omni cibo abstinue-

ram, incidi in febrem doloribus vesicse nihil

remittentibus. Domine Jesu, miserere tui servi, 5

etsi vere servi inutilis, et hanc domum benignus

respice. Amen.

viii. Kal. Jun. Febris hodie remisit rrj x°lp lTL

rov Oeov : dolores vesicse non remiserunt, vel

potius intensi sunt, postquam vir in arte sua 1 o

maximus et mihi amicissimus D. Maiernius ipse

KaOerijpa, ut vocant medici, immisit in vesicam

per colem experiundi caussa, an lapis in vesica

esset concretus. Non reperit ille quidem pro certo

lapidem, sed invenit quam vocant larpcov TratSe?i$

carnositatem (Galenus III. p. 250. vocat o-apica et

o-apKoelSeg crw/xa) in ima parte meatus concretam.

Vix aliquem dolorem sensi, cum D. Maiernius

illam e virgula ferrea candelam cera obductam

immisit. Sed postea sensi in cole dolorem et2o

acerrimas punctiones. Bone Deus, ades, et mihi,

meae ac meis da hunc animum, ut velimus quod

vis ipse, aliud nihil. Amen.

vii. Kal Jun. Vitam potius traho, quam ago.

Cessatum in studia omnia. Deus in meIioreni25

locum me et mea omnia restituat. Amen.

vi. Kal. Jun. Accepi hodie librum in Germania

adversus D. Thuanum editum. Jesuita fuit, opi-

nor, qui edidit : etsi dissimulat auctor nomen
suum. Homo scelestus, qui admirari candoreni3o
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Thuani debuerat, virus omne adversus summum
virum evomit, quin eo etiam vsesanise venit, ut

in Thuano gravissime reprehendat quod lanienam

Parisiensem non laudaverit. Miratus sum furo-

rem hominis impii. Sed illud mihi hodie longes

tristissimum accidit, quod ipsum Thuanum gra-

vissime segrotare cognovi. Serva illum, Deus im-

mortalis, et qui tantis dotibus eum virum ornasti,

da hoc etiam illi, ut publico inservire quam diu-

tissime possit ad tui nominis gloriam, Ecclesise > o

sedificationem, et regni Gallici tranquiilitatem.

Ego quoque parum valui, et accepto clystere reci-

pere me in lectum sum coactus. ades, bone

Deus, et me, meam ac meos omnes serva. Amen.

v. Kal. Jun. D. Decanum ^Edis Christi Oxoni- 15

ensem virum pium et probum hodie habui 6/u.o-

TpaireY^ov. Fui postea apud Legatum Regis Gallise

ubi de Thuano nihil didici. Servet illum Deus

et nos omnes. Amen.

iv. Kal. Jun. Uxor et liberi concionibus pro^o

more interfuerunt. Ego ex imperio amicissimi

Maiernii corpori curando dedi operam. Deus,

ades, et benedic huic domui. Amen.

iii. Kal. Jun. Uxor hodie corpus purgavit : ego

studia tractavi leniter, et ad D. Archiepiscopum 25

adii, sed frustra. Deus seterne, benedic huic

domui. Amen.

Prid. Kal. Jun. bone Jesu, quam ego tibi

reddam rationem mei temporis, et ejus otii, quod

tua bonitas mihi facit? Ecce totum tempus aut^o
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in curanda valetudine pono, aut inter ainicos

consmno et contero. Meis studiis vix aliquam

horulam impendo. Tsedet me hujus vite. da,

Ylarep eirovpdvie, meliora, et domum hanc 7rp6cppovi

Ovjuw miserere. Amen. 5

Kal. Jun. Deus seterne, qui dedisti hunc men-

sem inchoare, da pie et feliciter exigere mihi,

mese ac meis. Amen.

iv. Non, Jun. Concioni Gallicae hodie interfui

cum liheris : reliquum diem amicis dedi et curse 10

valetudinis. quando ego ad studia mea redibo,

ut pensum aliquod serio urgeam ? Tu, Domine,

facies : et facies, quando voles, ac benignus hanc

domum respicies. Sit nomen Domini benedictum.

iii. Non. Jun. Languet corpus et cum illo ani-15

mus. Itaque studia jacent, nisi quod B. Augustini

scripta pervolvo. Da, Deus, in his proficere, et

tibi posse servire. Amen.

Prid. Non. Jun. Nocte prsecedente febris me
habuit: hodie in Augustino multus fui. Dominus^o

Jesus adsit mihi, mese et meis. Amen.

Non. Jun. Ego, uxor et liberi sacram Eucha-

ristiam participavimus in Ecclesia Gallica. Meri-

cum nuper curavimus sacris illis mysteriis initian-

dum in Ecclesia Anglicana ritu Anglicano apud 25

D. Eliensem. Quia est nonnulia diversitas in riti-

bus, ne existimaret sibi Gallo Gallicum ritum esse

aspernandum, faciendum duxi ut Ecclesise Gal-

licee nomen daret et fidem suam apud nostros

pastores profiteretur. Multis monui rem eandemso

vol. 11. m m
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esse, fidem eandem apud recte intelligentes, cse-

rimoniarum diversitatem rem ipsam non aXXoiovv,

cseterum veritati Ecclesise modis omnibus esse

consulendum. Postea ivi sub vesperam Greno-

vicum, et Regem longo post tempore vidi : quem 5

serva, O Deus, et rege tuis consiliis. Amen.

viii. Eid. Jun. In Augustino multus hodie fui

:

pietatem sancti Patris suspicio. At me domesticse

turbellse subinde recrudescentes mire vexant, et

uxorem meam. Domine Jesu, respice hanc do- 10

mum. Amen.

vii. Eid. Jun. Ad Regem hodie Grenovicum pro-

fectus cum eruditissimo et amicissimo Barclaio

diem suavissime consumpsi. Accessit vero mag-

nus cumulus rrj evfjpLepla, quod domum reversus 1

5

inveni in manibus r^? cpiXrdrtjg viri maximi Thuani

literas amicissimas. Serva illud Galliarum lumen,

Deus, et wpo^pcov hanc domum respice. Amen.

vi. Eid. Jun. Mane totum dedi B. Augustino

viro sanctissimo. A prandio domum suburbanam 20

invisi cum uxore, rogatu amici. Deus, ades. Amen.

v. Eid. Jun. B. Augustini lectioni et consuetu-

dini amicorum diem impendi hilariter sane et

modeste ; sed vexat me et cruciat dolor quem
uxor experitur in altero genu et quidem sine ullo 25

vel tumore vel rubore. Domine Jesu, ades illi,

mihi, et omnibus nostris. Amen.

iv. Eid. Jun. Literse, amici, alia hodie nos ha-

buerunt. Sit nomen Domini benedictum. Amen.

111. Eid. Jun. Etiam hodie amici et literse mul-30
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tum nobis temporis ademerunt. Fuimus tamen

in B. Augustino multi. Da, Domine Jesu, profi-

cere in vera pietate, ut ego, mea et mei tibi ser-

viamus tota voluntate. Amen.

Prid. Eid. Jun. Erat hodie sacra dies Pente-5

costes, missione Spiritus Sancti insignis. Sed me
a celebratione legitima ejus festi duo avocarunt

;

prius, quod in Ecclesia Gallica ordine prsepostero

ante dies octo sacra Eucharistia in ejus rei me-

moriam est celebrata ; deinde, quod ad Regem i o

eundum mihi fuit hodie, a quo mira didici, quse

mihi kcit IStav Rex serenissimus et optimus nar-

ravit. Meminero versus illius Ad generum Cere-

ris, etc. item Vesperarum Sicularum. Sed hsec

silentio premenda. Sancte Jesu, serva Regem et 1

5

regiam domum. Amen.

Eid. Jun. Hodie partim officii caussa, partim

recreandi animi gratia, ego, uxor et amici Bar-

claius et Thorius cum ipsorum uxoribus Greno-

vicum ivimus. Fuitque oblectationi hoc iter, nisi 20

quod mese infirmitates multum me vexarunt,

adeo ut secuta sit febricula. Sed Deo laus et

honos, quod valentior domum redii cum uxore.

O ades, Christe Jesu. Amen.

xviii. Kal. Jul. Vexatus acriter tota nocte la-25

pillos multos et quosdam satis grandes emisi,

item pelliculas cruentas, et urinam difficillime

reddidi, pene ipsam quoque cruentam. Contuli

me in lectum sub vesperam. Te, Deus seterne, in

auxilium mihi meisque invoco. ades. Amen. 3°

m m 2
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xvii. Kal. Jul. Crescit vis morbi. Medici jam

consentientes tristissima de me meis prcedicunt.

Fiat, Domine, tua voluntas. Tantum da viro^ovhv

Christiano homini convenientem. Amen.

xvi. Kal. Jul. Hodie <£Ae/3oTo,u/a sum curatus ; 5

sed et nox prseterita et totus dies per summos

cruciatus sunt acti. iEquum est, justum est, Do-

mine, quia ea est tua voluntas. Da patientiam,

et leva cruciatus, si ita placet. Cseterum de stu-

diis meis actum esse video, nisi aliter statuerit «

°

Dominus Jesus. Fiat hic quoque tua, Deus,

voluntas. Amen.

Jeudi, 16 Junii, 16 14.

Alia manu.

xv. Kal. Jul. Hodie curari cepi balneo : vel po~ 1

5

tius, ut loquuntur medici, semibalneo. Neque

enim totum corpus in aquam demisi, sed tantum

partes affeetas infra umbilicum, usque ad dimidia

crura. Magnam remedii vim sum expertus, non

quidem ad morbum sanandum, sed ad minuendos 20

cruciatus morbi dirissimi. Tollit fere omnem
doloris sensum, et cum sine acerbissimo cruciatu

fundere guttam urinse extra balneum non pos-

sem, ter in labro spatio unius horse non magno
conatu aut dolore effudi. Ter igitur hodie labrum 2 5

sum ingressus, et illum saltem cruciatum lucri-

feci quem alioquin eram experturus. Tibi, Pater

16 kal. JUL.-14 kal. jul.] E<I>HME PI AE2. 1065

cselestis, honos sit et gratia, qui in violentissimo

morbo aliqua saltem dilucida intervalla mihi

concedere dignaris. Iterum, iterumque gratia et

gloria tibi, bone Jesu. Amen.

Vocem " labro" a scriba depravatam Is. Casaubonus suaS

manu correxit.

xiv. Kal. Jul. Noctem expertus sum admodum
variam. Difficultas urinandi major etiam quam
antea per primam noctis partem. Egressum enim

e balneo, ubi quater urinam fuderam sic satisio

copiose, ubi lectum repetii, cepit urgere cupiditas

meiendi, sed frustra : guttam enim vix unam,

cum ter, quater surgerem, nullo quamvis maximo

nisu ejicere valui. Postea simul et laxata non-

nihil alvus, et urinse aliquantulum profluxit; sed 15

mox ad priorem difficultatem redii. Illud boni

sum consecutus hac nocte, quod surgendi inter-

valla majora fuerunt quam superioribus. Itaque

spatia quiescendi majora habui. Mane autem

urinam semel et satis copiosam, et sine maximo2o

cruciatu ejeci. Ago tibi, Deus immortalis, non

quas debeo, sed quantas possum maximas gratias.

Amen.

ElNIS. E$HMEPIA&N.

NOT^
IN

ISAACI CASAUBONI
E^HMEPIAAI

534, 8. M.] Magdaleno? " Sumptus, si qui erunt faciendi

meo nomine D. Magdalenus faciet : ipse omnia refundam."

Ep. 527.

— IT. ayvafjiovfj] ayvGifxovrj.

537, 25. vi. Eid. Jul.] Ad Heinsium Ep. 559. Laudat Pane-

gyricum ejus dictum Scaligero.

539, 20. epistolam] 560, prolixam, quse prsemissa est Jose-

phi Scaligeri Florilegio Epigrammatum Martialis edito Pa-

risiis 1607.

540, 13. prcediolum] Bretonerise?

— 28. iii. Non. Aug.] Ad Scaligerum Ep. 561. De Mar-

tiali ejus ; de Frontonis notis. Oommendat Legatum Anglise

G. Carew.

542, 11. Polonum] 544, 5, qui bibliothecam visebat?

— 17. Isaaco] Cujus extant 363, 141, 2, 3 (Burn. MSS.) :

" Is. Chabanseus D. Isaaco Casaubono venerando avun-

culo suo S. D.— Tsedet me, venerande avuncule, nullas ex

quo hic sum a te accepisse literas, nec de tuo itinere quic-

quam audivisse. Sane vehementer sollicitus ero donec ali-

quod ad me perferatur. Quod ad me, nullam prsetermitto

occasionem quin ad te scribam. Nihil his duabus hebdoma-

dibus de tuis negotiis factum est propter ferias, quse sunt ante
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et post coenam Dominicam. Sed his transactis quam ingressi

sumus viam, in eam insistemus. Proximis quas ad te scripsi

literis quicquid actum sit misi. Itaque nunc pluribus recen-

sere non necessarium duxi. Scribam per generum D. Patacii,

qui post biduum vel triduum proficiscitur Lutetiam. Ego
collocutus sum cum D. Camerone de ejus discipulis. Ille scri-

bit ad te plura quam ego excogitare possum. Scribunt et

D. Vassanii quibuscum ego quotidie versor, mihique multis

modis amorem et benevolentiam erga te testantur. De amita

(Rigotia) scribam per eundem quem dixi supra. Illa te suis

verbis salutat, simul et amitam (Casauhoni uxorem) et cogna-

tos, cognatasque, ut ipse facio. Vale.

—

Genevce ultimo hujus

anni (1606)."

" Ls. Chabanseus venerando avunculo suo D. Isaaco Casau-

bono S. D. Non te multis morabor, venerande avuncule,

non enim est m prsesentia quod scribam ; nec si esset, mea
valetudo tit multus essem pateretur, quippe quod jam sunt

quindecim dies, cum febri continua laboro, quse me per illud

tempus jacere in lecto coegit, necdum surgere permittit : sed

spero, Deo dante, brevi pristinam valetudinem restitutum iri.

Nudiusquintus literas accepi a patre ex quibus intellexi

avam (Casauboni matrem) demum vehementer segrotare, quse,

cum audivit amitam (Rigotiam) prius Lutetiam ire constituisse

quam ipsam visere, magnum mcerorem contraxit, dicitque, si

ante Lutetiam peteret quam Burdegalam se nunquam filiam

suam visuram. Quse cum amita audivit, statim consilium

mutavit, et prius visere matrem constituit, vultque ut illuc

ipsam comiter, et pater etiam iilud a me magnopere petit,

dicitque non magnum fore itineris dispendium: sed nihil, nisi

quod tu jusseris, faciam. Quare quid constitueris, si placet,

scribes. Vale, venerande avuncule.

" Genevoe xin. Maii cio io cvii."

" Is. Chabanaeus D. Isaaco Casaubono venerando avunculo

suo S. D. Ex posterioribus meis, quas heri ad te scripsi, et

ex iliis quas ante dies octo misi, quis sit tuarum rerum sta-

tus, satis perspicere poteris. Itaque non te multis morabor,

utpote cui niliil novi acciderit. Nos in tua causa, quantum

in nobis est, laboramus, nec spero te nostram operam ulla in
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re desideraturum. Omnia saxa movemus, ut aliquid (agamus)

quod nos in tua causa juvare possit, quse cum audies forsan

non improbabis. Sed hsec si literis complecti vellem nimis

fastidiosa et prolixa forent ; quare ad adventum reservo.

Quicquid fiet quod scriptu dignum judicavero non silentio

praetermittam, et ssepius ad te scribam, ut hoc pacto tempus

anteacti silentii resarciam. Toto mense Augusto ad mini-

mum hic adhuc erimus. Nos enim morantur multae tempes-

tates quas necesse est pacari antequam hinc solvere possimus,

quse si essent (pacatce) Genevse non sederemus. Brevitas

temporis me quoque brevem in scribendo facit. Vale, vene-

rande avuncule. Amitam venerandam et cognatas salvere

jube. Genevce ni. Kal. Augusti cio io cvii.
1'

A Monsieur et treslionnore oncle Monsieur Casaubon

demeurant vis a vis VEglise des Cordeliers a Paris.

543, 1. x. Kal. Sept.] Ad Lingelshemium Ep. 562. Gotho-

fredum isthuc profectum : Lutetise vr\vt\xiav vttovXov : se yr\v

npb yrjs cogitare : in Polybio sudare.

— 23. istius] R. Stephani ?

— 28. Pr. Kal. Sept.] Ad Scaligerum Ep. 563, de libro

ejus Lutefe edito : Martiali Grseco.

544, 1. Kal. Sept.] 01. Salmasium Ep. 564 hortatur, ut

extet luculentum aiiquod ejus adolescentise monumentum :

mittit Scaligeri Martialem.

Ad 0. Rittershusium Ep. 565. Typographos Parisienses

sacras ejus lectiones nolle edere : mittit Martialem.

— 10. literas] Ad Scaligerum Ep. $66. Tertium exemplar

missum.

Hoeschelium Ep. 567. Mittit Martialem.

545, 28. Buzenvallii] Qui diu apud Ordines qui Hagee erant

Regii oratoris munere magna cum laude defunctus fuerat.

Thuan. 138, 17.

547,11. vii. Kal. Oct.] Ad 0. Labbseum Ep. 568. Literse

a Scaligero. Obiit Buzenvallius :
" Nae funestus hic annus est

clade summorum virorum : nam de Abbate Vulcopio, et D.

Mossseo non ignoras. Obiit et Merula apud Batavos vir et

doctus et probus."

— 28. literas] Ad Ludov. Tribaldum in Regia Hispanise
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curia versantem Ep. 570. Respondet Ep. 569 : gaudet se ab

illo approbari : Polybium sibi esse in manibus.

D. Baudium Ep. 571, de exemplaribus carminum ejus.

348, 7. n.] Polonus. Ovbe vvv olyjErai.

— 16. literas] Ad J. Vassanium Ep. 572. Respondet

qusestionibus de XevKos xPvaos i
yvvaiKeioi Kal avbpeloL avkol,

drjXtla v6o~os, KpLO~KpavoLS. ds airobov €fjLpa\k€cr6aL.

— 29. interrumpatum] Corrige " interrumpatur.'
n

550, 6. xiv. Kal. JVov.] Ad Heinsium Ep. 573, de Inter-

prete Nicomacheorum. Pergat de Philosophia bene mereri.

Iterum Ep. 578.

Ad Scaligerum Ep. 574. Sinistri rumores dissipati sunt de

Theologis apud Lugdunum Batavorum. " Ego nunc in eo sum

dies noctesque occupatus, ut apud Regem et tovs apLcj) avTbv de

injuriis Genevensium, quas mihi fecerunt, conquerar. Barbari

homines, scelerati prsedones, postquam ego ab iis discessi, nul-

lum temere diem prsetermiserunt, quo non mihi aut meis

aliqua nocerent. Sororem meam mediocribus facultatibus

prseditam longse litis sufflamine, annorum spatio duodecim,

aliisque nefandis iniquitatibus ita attriverunt, ut hodie misella

ne unum quidem obolum in bonis habeat. Iidem nuper me,

reliquias hsereditatis Stephanicse colligentem, inaudito scelere

magna pecunise summa defraudarunt, ita ut fraude nequissi-

morum Pharisseorum omnia mihi perierint, quse post naufra-

gium clarissimse domus magnis impensis meis servaveram.

Color fraudi qusesitus e testamento Roberti Stephani, quod

non magis ad rem pertinuit quam folia Sibyllse. Sed erat

aliquid prsetexendum. Amisi aureos mille trecentos, quorum

pars in commodum anteriorum creditorum cessit, pars maxi-

ma diaconorum usuris est exhausta. Quod supererat, sen-

tentia perditissimorum judicum, qua diaconis iisdem, qua

Scholse est adjudicatum. Hsec pietas Genevensis ; imo haec

impietas, hic Pharisaismus, quem ego retegam, et scelestis-

simos homines suis coloribus depingam. Nunc id ago, ut

Regi caussam meam probem, qui spero fore ut patroci-

nium meum et sororis, quam cum liberis suis ego alo, susci-

piat."

Ad P. Scriverium Ep. 575 de auctoribus aTpaT^yLKols.
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551, 11. iii. Kal. Nov.] Ad Paulum Du Maium Ep. 576, de

accepta epistola, Scaligero, Polybio, libro donato.

552, 16. Cancellarii] Leonis Sapiehse.

554, 15. xv. Kal. Dec.] Ad Lingelshemium Ep. 577 de

Scaligero.

555-> } °- juvenem] Isaacum Chabaneum.